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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Ramos Teléfono:
Potencia: 12.4 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679110644925
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,742 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,190
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 2,922 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.92 7, AL BIMESTRE = $ 13,753 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$85,140.00 MXN $2,619.00 MXN $82,521.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 620 W 20 56 m > 37.5 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 26 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001069

Francisco Ramos
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $220,000.00

TOTAL (MXN) $220,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 85,140.00 $2,619.00 $0.00 $ 82,521.00 $ 82,521.00 $-137,479.00
2 $ 87,694.20 $2,697.57 $0.00 $ 84,996.63 $ 84,996.63 $-52,482.37
3 $90,325.03 $2,778.50 $0.00 $ 87,546.53 $ 87,546.53 $ 35,064.16
4 $ 93,034.78 $2,861.85 $0.00 $ 90,172.92 $ 90,172.92 $125,237.08
5 $95,825.82 $2,947.71 $0.00 $92,878.11 $92,878.11 $ 218,115.20
6 $ 98,700.59 $3,036.14 $0.00 $95,664.46 $ 95,664.46 $ 313,779.65
7 $101,661.61 $3,127.22 $0.00 $98,534.39 $98,534.39 $ 412,314.04
8 $104,711.46 $ 3,221.04 $0.00 $101,490.42 $101,490.42 $513,804.46
9 $107,852.80 $ 3,317.67 $0.00 $104,535.13 $104,535.13 $618,339.60
10 $111,088.39 $ 3,417.20 $0.00 $107,671.19 $107,671.19 $ 726,010.78
1 $114,421.04 $3,519.72 $0.00 $110,901.32 $110,901.32 $ 836,912.11
12 $117,853.67 $ 3,625.31 $0.00 $114,228.36 $114,228.36 $ 951,140.47
13 $121,389.28 $ 3,734.07 $0.00 $ 117,655.21 $ 117,655.21 $1,068,795.69
14 $125,030.96 $ 3,846.09 $ 0.00 $121,184.87 $121,184.87 $1,189,980.56
15 $128,781.89 $3,961.47 $0.00 $124,820.42 $124,820.42 $1,314,800.97
16 $132,645.35 $ 4,080.32 $ 0.00 $128,565.03 $128,565.03 $1,443,366.00
17 $136,624.71 $ 4,202.73 $0.00 $132,421.98 $132,421.98 $1,575,787.98
18 $140,723.45 $ 4,328.81 $ 0.00 $136,394.64 $136,394.64 $1,712,182.62
19 $144,945.15 $ 4,458.67 $0.00 $140,486.48 $140,486.48 $1,852,669.10
20 $149,293.51 $ 4,592.43 $0.00 $ 144,701.07 $ 144,701.07 $1,997,370.17
21 $153,772.31 $ 4,730.21 $0.00 $149,042.11 $149,042.11 $2,146,412.28
22 $158,385.48 $ 4,872.11 $0.00 $153,513.37 $153,513.37 $2,299,925.65
23 $163,137.04 $5,018.27 $0.00 $158,118.77 $158,118.77 $2,458,044.42
24 $168,031.16 $5,168.82 $0.00 $162,862.33 $162,862.33 $2,620,906.75
25 $173,072.09 $5,323.89 $0.00 $167,748.20 $167,748.20 $2,788,654.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $220,000.00 M Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

3,218 kWh
D -
3,000 et L)
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,718.0 2,592.9 2,752.5 3,052.3 3,217.8 3,139.1
Consumo actual 2,800.0 2,900.0 2,507.0 2,600.0 2,795.0 2,848.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



